
Opetusvelvollisuustyöajassa olevan opettajan sairausloma kesällä
Suurin osa peruskoulun ja lukion opettajista on opetusvelvollisuuteen tai vuositunteihin
perustuvassa työaikajärjestelmässä, jossa on kesäkeskeytys eikä opettajille kuulu
vuosilomaoikeutta. Koska näillä opettajaryhmillä ei ole vuosilomanlain tarkoittamaa
kesälomaa, heidän ei ole mahdollista siirtää sairauden takia kesälomaansa myöhemmin
pidettäväksi. Opettajien ei ole pakko anoa virkavapaata (sairauslomaa) koulun/oppilaitoksen
kesäkeskeytysajaksi, vaikka he olisivat silloin työkyvyttömiä (OVTES, Osio A, 38 § 1 mom.,
soveltamisohje), eikä kesäkeskeytyksen aikana sairauden takia virkavapaata
(“sairauslomaa”) kannatakaan anoa, vaikka lääkäri toteaakin opettajan
työkyvyttömäksi (pyydä kuitenkin lääkäriltä todistus työkyvyttömyydestäsi!)

Oppilaan ohjauksen lehtorit, jotka ovat vuosityöaikajärjestelmässä (ns. virkaOPOt) anovat
sairauslomaa kuitenkin 15.6. saakka, koska heillä on tuonne saakka työvelvoite.
Laskennallinen vuosiloma alkaa heilläkin 16.6., kuten muillakin opettajilla.

Koska opettajat eivät ole vuosilomalain alaisia, he eivät saa siirtää kesäkeskeytyksen aikana
sairastaessaan laskennallista vuosilomaansa (alkaa 16.6.) muuksi ajankohdaksi kuten muut
vuosilomalain alaiset työntekijät voivat. Tästä syystä on opettajalla oikeus saada normaalin
palkkansa lisäksi Kelan sairauspäiväraha itselleen laskennallisen vuosiloman ajalta
korvauksena sairauden aikaisesta menetetystä “vuosilomasta”. Päivärahan maksamisessa
on omavastuuaika, johon lasketaan sairastumispäivän lisäksi yhdeksän seuraavaa
arkipäivää. Omavastuuaika perustuu Kelan määräyksiin. Opettaja voi itse hakea
sairauspäivärahaa Kelalta lääkärintodistuksen perusteella, mutta Jyväskylän kaupungin
henkilöstötiimin kanssa olemme sopineet, että Jyväskylän kaupungin palveluksessa
olevat opettajat ohjataan toimittamaan lääkärintodistus suoraan Monetraan. Tämä
myös nopeuttaa prosessia.

- Monetra Keski-Suomi, Kympinkatu 3 C, 40320 Jyväskylä
- sv.jkl@monetra.fi - Yhteydenotot sairastumiseen, tapaturmiin ja

perhevapaisiin liittyen, SV-tiimi p. 014 4452 260

Koska lääkärintodistuksen toimittaminen tulkitaan työssäoloaikana virkavapaahakemukseksi,
tulee lääkärintodistukseen kirjata vasempaan ylälaitaan tahtotila, ettei opettaja ano
sairauslomaa koulun kesäkeskeytyksen ajaksi. Muutoin Monetran SV-tiimi saattaa
merkitä opettajalle sairasloman kesäkeskeytyksen ajaksi, jolloin palkalliset sairauspäivät
kuluvat turhaan ja sairauden pitkittyessä tapahtuu palkan menetys aiemmin kuin OVTES:n
mukaan muutoin tapahtuisi. Lääkärintodistuksesta käy myös kuva, mutta se tulee lähettää
suojatun sähköpostin liitteenä (esim.whatsapp ei käy).

Päiväraha maksetaan opettajalle vain laskennallisen vuosiloman ajalla (16.6. alkaen) myös
silloin, kun korvaajana on muu vakuutusyhtiö kuin KELA. Nämä muut vakuutusyhtiöt
maksavat sairauspäivärahan kaupungille (työnantajalle), joka sen sitten opettajalle jatkossa
maksaa yhdenvertaisesti KELAn kanssa. Jos virkavapaa (sairausloma) on alkanut ennen
koulun kesäkeskeytyksen alkua ja (sama sairaus) jatkuu kesäkeskeytyksen jälkeen,
lasketaan vuotuisiin palkallisiin sairauslomapäiviin myös laskennallisen vuosiloman
ulkopuolelle jäävät kesäkeskeytyspäivät, joiksi asianomainen ei ole hakenut virkavapaata
(OVTES, Osio A, 39 § 2 mom.).
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Lisäksi laita sähköpostilla viesti omalle esihenkilöllesi, että olet toimittanut
lääkärintodistuksen SV-tiimiin (ja mille ajalle).

TIIVISTYS: JYVÄSKYLÄLÄINEN PERUSOPETUKSEN OPETTAJA, toimi näin:

- Pyydä lääkäriltä aina sairauslomatodistus – myös kesällä
sairauden/työkyvyttömyyden sattuessa!

- Älä ano koulun kesäkeskeytyksen ajaksi virkavapaata (ns. sairauslomaa) –
kesäkeskeytyksen ajalta sinulla on oikeus ”olla töissä” ja saada normaali
kuukausipalkkasi. Kesäkeskeytys alkaa kevätjuhlapäivän jälkeisenä päivänä ja
loppuu elokuussa 1.vesopäivää edeltävänä päivänä.

- Toimita Jyväskylän kaupungin SV-tiimille lääkärintodistus, jonka perusteella olet
työkyvytön opettajan laskennallisen vuosiloman ajalla, VAIKKA ET SAIRAUDEN
TAKIA KOULUN KESÄKESKEYTYKSEN AJAKSI VIRKAVAPAATA HAEKAAN!
(Monetra Keski-Suomi, SV-tiimi, Kympinkatu 3 C, 40320 Jyväskylä)

- merkitse lääkärintodistuksen vasempaan ylälaitaan merkintä ”En ano
sairauslomaa kesäkeskeytyksen ajaksi”

- sv.jkl@monetra.fi
- Laita sähköpostiviesti omalle esihenkilöllesi (rehtorille) asiasta.
- Odota omavastuuajan jälkeiseltä OPETTAJAN LASKENNALLISEN VUOSILOMAN

AIKAISELTA työkyvyttömyysajalta KELAn sairauspäiväraha tilillesi (normaalin
kuukausipalkkasi ja lomarahasi lisäksi; ehkä KELAsta johtuvassa eri aikataulussa).

- opettajan laskennallisen vuosiloman; alkaa 16.6. Ja jatkuu heinäkuulle sen
mukaan, kuinka pitkä palvelussuhdehistoria opettajalla on.

Muut kuin Jyväskylän kaupungin palveluksessa olevat opettajat toimittavat lääkäriltä
saamansa työkyvyttömyystodistuksen suoraan KELAlle.
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Vuosilomajärjestelmässä olevan opettajan sairausloma (mm. Varhaiskasvatuksen
opettajat)

HUOM! Korona-ajan ohjeiden voimassaolo päättynyt ja palattu aiempaan:

- Esihenkilöllä oikeus myöntää tilapäisesti sairauspoissaoloa 1-7 kalenteripäivää

ilman diagnoosirajoitusta omailmoituskäytännön mukaisesti. Ohje on voimassa

1.1.2023 alkaen. (Korona-ajan ohjeistus oli 1-9 päivää, nyt palattu aiempaan).

- Sairastumisesta vuosiloman aikana tai juuri ennen sen alkua tulee ilmoittaa

viipymättä esihenkilölle, mikäli haluaa siirtää vuosilomaa toiseen ajankohtaan.

Vuosiloman siirtoa varten tarvitsee lääkärin tai sairaanhoitajan todistuksen.

Tämä ohje voimassa 1.1.2023 alkaen. (Korona-ajan ohjeistus oli, että esihenkilön

arviointi riitti, nyt palattu aiempaan.)

Jos vuosilomajärjestelmässä oleva opettaja on vuosilomansa tai säästövapaan alkaessa tai
sen aikana sairaana, siirretään työkyvyttömyysajalle sijoittuva vuosiloma myöhäisempään
ajankohtaan, kunhan siitä ilmoittaa viipymättä esimiehelleen. Vuosilomapäivät siirtyvät heti
ensimmäisestä työkyvyttömyyspäivästä lukien, mikäli viranhaltija/työntekijä pyytää loman
siirtoa ilman aiheetonta viivytystä (KVTES, IV luku 11 §).

Työkyvyttömyyden vuoksi siirretty (1.4.2022 alkaneelta lomanmääräytymisvuodelta kertynyt)
loma tulee pyrkiä antamaan lomakauden loppuun mennessä. Jos siirretyn loman antaminen
ei ole edellä mainitulla tavalla mahdollista, niin siirretty loma on annettava lomakautta
seuraavan kalenterivuoden lomakauden aikana, ellei toisin sovita. Loma annetaan kuitenkin
viimeistään lomakautta seuraavan kalenterivuoden loppuun mennessä.

TIIVISTYS: VARHAISKASVATUKSEN OPETTAJA, toimi näin, jos sairastut:

- sairastumisestasi esihenkilöllesi välittömästi
- pyydä lääkäriltä todistus sairaslomasta
- toimita lääkärintodistus esimiehelle viipymättä (huom. kesällä sille esihenkilölle, joka

vastaa alueesi johtamisesta)


